

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF YOUTH AFFAIRS & SPORTS
(DEPARTMENT OF SPORTS)**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 2688
TO BE ANSWERED ON 17.03.2025**

USIS in Bundelkhand

2688. Shri Anurag Sharma:

Will the Minister of YOUTH AFFAIRS AND SPORTS be pleased to state:

- (a) the total funds allocated under Urban Sports Infrastructure Scheme (USIS) in Bundelkhand, including Jhansi, since its inception;**
- (b) the details of the projects that have been sanctioned under USIS in Bundelkhand including Jhansi along with the current status of these projects;**
- (c) the details of USIS benefits for the local youth in Bundelkhand, including Jhansi, in terms of access to quality sports infrastructure and training facilities; and**
- (d) the steps taken by the Government to expand and improve the sports infrastructure in Bundelkhand, including Jhansi, under the USIS?**

**ANSWER
THE MINISTER OF YOUTH AFFAIRS & SPORTS
{ DR. MANSUKH MANDAVIYA }**

(a) to (d) The Urban Sports Infrastructure Scheme (USIS) was operational from 2010-11 to 2015-16, wherein a total of sixty-two sports infrastructure projects got sanctioned, out of which two projects were sanctioned in the State of Uttar Pradesh at Varanasi and Gazipur.
